北社協 第１６４７号
令和７年１１月１３日
北谷町商工会　会員　様

社会福祉法人
北谷町社会福祉協議会
会長　新垣　道雄

令和７年度企業向けアンケート「北谷町のこどもの居場所支援に
関する意識調査」のご協力について（依頼）

[bookmark: _Hlk201231871]向寒の候、貴殿におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より地域福祉活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、このたび、北谷町社会福祉協議会（以下「本会」）では、北谷町子どもの居場所連絡会運営事業の一環として、地域企業の皆様の支援意向を把握するため、本アンケートを実施します。
北谷町の子どもの居場所とは、子ども達が安全に過ごし、遊びや学びを通して成長できる大切な場です。現在、北谷町子ども居場所ネットワークには、子ども食堂を含む１６団体が加盟しており、日々子どもたちの居場所づくりに取り組んでいます。近年は物価高騰や資金・人材不足により、活動の継続が困難な状況も見られます。そこで本会では、本アンケートの結果をもとに、企業の皆さまと支援団体とのマッチングを進め、連携を深めることで、地域全体で北谷町の子どもたちの未来を支える仕組みづくりを検討してまいります。
ご多忙のところ恐れ入りますが、R８年１月３０日（金）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。

企業向けアンケート ―北谷町における子どもの居場所支援に関する意識調査
（リンク）
[image: ]https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8zEu4Kg3-p_mtFrCHiShFze7xr726k-szMVk46WTkWkGYIA/viewform?usp=header

問い合わせ先　　社会福祉法人北谷町社会福祉協議会
北谷町子どもの居場所連絡会運営事業(田辺・玉栄)
 　　　　　　　 TEL 098-936-2940　　FAX：098-936-2989
携帯070-1278-6100　 Eメール　tiiki03@chatanshakyo.or.jp
image1.png